BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:   229       /QĐ-ĐHTM

  Hà Nội, ngày    21    tháng  4  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc: Khen thưởng sinh viên có công trình NCKH đạt giải cấp Trường
Năm học 2013 - 2014
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Căn cứ Quyết định số 58/2010/QĐ-TTg ngày 22/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành “Điều lệ trường đại học”;
Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-BGDĐT ngày 13/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên các trường đại học, cao đẳng và trung học chuyên nghiệp hệ chính quy;
Căn cứ Quyết định số 754/QĐ-ĐHTM ngày 26/11/2012 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại ban hành “Quy định về hoạt động khoa học và công nghệ của Trường Đại học Thương mại”
Xét đề nghị của Hội đồng đánh giá công trình NCKHSV cấp Trường năm học 2013-2014và đề nghị của Ông Trưởng Phòng Quản lý khoa học và đối ngoại.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Khen thưởng 71 sinh viên có công trình nghiên cứu khoa học đạt giải cấp Trường năm học 2013 - 2014. (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Sinh viên được tặng giấy khen và phần thưởng cho mỗi công trình đạt giải theo quy định (Giải Nhất 600.000đ, giải Nhì 450.000đ, giải Ba 300.000đ, giải KK 200.000đ).
Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng Phòng Quản lý Đào tạo, Quản lý KH&ĐN, CTSV, KHTC; Trưởng các khoa và các sinh viên có công trình đạt giải tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

   HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3

- Lưu VT, QLKH&ĐN

          GS.TS. Đinh Văn Sơn
	DANH SÁCH KHEN THƯỞNG SINH VIÊN CÓ CÔNG TRÌNH NCKH ĐẠT GIẢI CẤP TRƯỜNG
CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI NĂM HỌC 2013-2014

	(Ban hành kèm theo Quyết định số 229 QĐ/ĐHTM ngày 21 tháng 04  năm 2014 của Hiệu trưởng trường Đại học Thương mại)

	STT
	Khoa quản lý
	Đề tài
	Họ và tên SV
	Lớp HC
	GV Hướng dẫn
	Xếp giải thưởng cấp trường

	1
	Khoa Quản trị doanh nghiệp
	Lập dự án cơm văn phòng mang thương hiệu cơm ngon Như Ý
	Ngô Thị Hương - 46A5
Nguyễn Thị Hải Linh - 46A5
Trịnh Văn Khiêm - 46A2
	46A5
46A5
46A2
	ThS. Nguyễn Ngọc Hưng
	Giải khuyến khích

	2

	Nghiên cứu hành vi mua của sinh viên trong xây dựng chiến lược kinh doanh đối với mặt hàng đồ ăn nhanh trên địa bàn Hà Nội
	Nguyễn Thị Mỹ Linh - 47A5
Hoàng Thị Mơ - 47A5
Phan Thùy Dung - 47A5
	47A5
	ThS. Lưu Thị Thùy Dương
	Giải khuyến khích

	3

	Tăng cường hoạt động quản trị rủi ro kinh doanh của các siêu thị trên địa bàn Hà Nội
	Nguyễn Hồng Thúy - 46A5
Trần Thị Thu Trang - 46A5
Trần Thị Thanh Vân - 46A5
	46A5
	TS. Nguyễn Thị Thanh Nhàn
	Giải khuyến khích

	4
	Khoa Khách sạn du lịch
	Phát triển dịch vụ vui chơi giải trí tại các trung tâm thương mại trên địa bàn Hà Nội
	Trần Tú Thành - 47V3
Phan Thị Điệp - 47B3
Vũ Thị Duyên - 47B2
	47V3
47B3
47B2
	PGS.TS. Nguyễn Thị Nguyên Hồng
	Giải khuyến khích

	5

	Quản trị quá trình đón tiếp khách hàng tại Bệnh viện Hữu Nghị, Hà Nội
	Khuất Thị Hằng Lan - 46V2
Phạm Lệ Mỹ - 46V2
Chu Thanh Vy - 46V2
	46V2
	TS. Trần Thị Bích Hằng
	Giải ba

	6
	Khoa Marketing
	Các nhân tố tâm lý và cá nhân ảnh hưởng đến hành vi lựa chọn rạp chiếu phim của sinh viên trên địa bàn Hà Nội
	Nguyễn Thị Thu Huyền - 47C5
Nguyễn Thị Tú Mai - 47C5
Nguyễn Thị Hương - 47C5
	47C5
	Nguyễn Hoàng Giang
	Giải khuyến khích

	7

	Nghiên cứu hành vi lựa chọn mua và sử dụng sản phẩm "rau an toàn" của người tiêu dùng trên địa bàn Hà Nội
	Lê Thanh Huyền - 47C3
Lê Thị Phương Mai - 47C3
Phan Thị Liễu - 47C3
	47C3
	PGS.TS. Phan Thị Thu Hoài
	Giải ba

	8
	Khoa Kế toán kiểm toán
	Nâng cao tính minh bạch thông tin kế  toán của các doanh nghiệp niêm yết trên thị trường chứng khoán Việt Nam
	Phạm Thị Phương Thảo - 47D3
Lê Thị Kim Liên - 47D3
Nguyễn Thị Bích Ngọc - 47D3
	47D3
	ThS. Nguyễn Thành Hưng
	Giải khuyến khích

	9

	Phân tích thống kê biến động giá cả hàng hóa trên thị trường hàng hóa và dịch vụ tiêu dùng
	Vũ Thị Trà My - 47D4
Phạm Thị Hường - 47D1
Nguyễn Thị Thủy - 47D4
	47D4
47D1
47D4
	ThS. Phạm Vân Quỳnh
	Giải khuyến khích

	10
	Khoa Thương mại quốc tế
	Nhượng quyền thương mại và bài học kinh nghiệm cho Công ty Cổ phần Kinh Đô để thâm nhập thành công vào thị trường quốc tế
	Nguyễn Thị Dinh - 48E4
Nguyễn Thị Ánh Đào - 48E1
Nguyễn Thị Ngọc Mai - 48E4
	48E4
48E1
48E4
	ThS. Phan Thu Trang
	Giải khuyến khích

	11
	Khoa Kinh tế - Luật
	Giải pháp phát triển thương mại hàng thủ công mỹ nghệ của VN sang thị trường Nhật Bản
	Nguyễn Thị Khuyên - 47F5
Nguyễn Thị Bích Liên - 47F5
	47F5
	ThS. Dương Hoàng Anh
	Giải khuyến khích

	12

	Phát triển du lịch gắn với tăng trưởng xanh của thành phố Hà nội
	Ngô Thị Huyền Trang - 47F4
Lưu Thị Trang - 47F3
	47F4
47F3
	ThS. Đỗ Thị Thanh Huyền
	Giải khuyến khích

	13

	Pháp luật về quản lý người đại diện theo ủy quyền phần vốn góp Nhà nước đầu tư vào doanh nghiệp ở Việt Nam
	Đặng Thị Ngọc Bích - 48P2
Bùi Huyền Trâm - 48P1
Nguyễn Hữu Thực - 48P4
	48P2
48P1
48P4
	ThS. Nguyễn Thị Tình
	Giải khuyến khích

	14

	Xử lý hành vi xâm phạm quyền tác giả theo quy định của pháp luật Việt Nam
	Hoàng Thị Kim Ngân - 48P5
Nguyễn Thị Sao Mai - 48P5
Nguyễn Thu Huyền - 48P5
	48P5
	ThS. Trần Thị Nguyệt
	Giải ba

	15
	Khoa Tài chính ngân hàng
	Bất cân xứng thông tin trên thị trường chứng khoán tập trung Việt Nam
	Nguyễn Thị Nga - 47H2
Nguyễn Thị Thanh Nga - 47H1
	47H2
47H1
	ThS.  Đặng Thị Lan Phương
	Giải khuyến khích

	16

	Quản trị nợ xấu tại ngân hàng thương mại cố phần xuất nhập khẩu Việt Nam Eximbank
	 Đào Văn Quang - 46H5
Nguyễn Quỳnh Chi - 46H5
Lê Thị Thanh Dung - 46H5
	46H5
	PGS.TS. Lê Thị Kim Nhung
	Giải khuyến khích

	17
	Khoa Tiếng Anh thương mại
	Nghiên cứu đối chiếu nguyên âm và phụ âm trong tiếng Anh và tiếng Việt
	Nguyễn Thị Thu Hiền - 47N4
Dương Thị Tuyết Hương - 47N4
	47N4
	ThS. Nguyễn Thị Thủy Chung
	Giải khuyến khích

	18

	A study on teamwork difficulties of first- year students at english department, Vietnam Universtity of commerce
	Hoàng Thị Hải - 47N5
Dương Thị Thu Hằng - 47N5
Vũ Mỹ Linh - 47N5
	47N5
	ThS. Vũ Thị Hạnh
	Giải khuyến khích

	19
	Khoa Thương mại điện tử
	Phát triển các tiện ích của mạng xã hội facebook trong việc quảng bá sản phẩm KFC của công ty KFC Việt Nam trên địa bàn Hà nội
	Phạm Thị Hoàng Yến - 48I3
	48I3
	ThS. Lê Xuân Cù
	Giải khuyến khích

	20

	Nghiên cứu chính sách thực hiện đơn hàng của các website bán sách ở Việt Nam
	Lê Thị Lan Anh - 46I3
Nguyễn Thị Kim Anh - 46I3
Trần Thị Kim Anh - 46I5
	46I3
46I3
46I5
	TS. Chử Bá Quyết
	Giải khuyến khích

	21
	Khoa Hệ thống thông tin kinh tế
	Ứng dụng phần mềm hướng dẫn dịch vụ trên nền tảng điện toán đám mây trong hệ thống thông tin doanh nghiệp
	Nguyễn Thị Phương - 47S4
Nguyễn Thị Phượng - 47S4
	47S4
	ThS. Hàn Minh Phương
	Giải nhì

	22

	Thiết kế cơ sở dữ liệu quan hệ quản lý kho của nhà hàng đồ ăn nhanh (Quản lý cập nhật thông tin)
	Bùi Thị Việt Linh - 48S4
Đặng Thị Quỳnh Anh - 48S3
	48S4
48S3
	ThS. Nghiêm Thị Lịch
	Giải khuyến khích

	23
	Khoa Kinh doanh thương mại
	Giải pháp phát triển thương hiệu Làng Vân tỉnh Bắc Giang
	Diêm Thị Diệu Thu - 46T2
Vũ Thị Thư - 46T2
	46T2
	PGS.TS. Nguyễn Văn Minh
	Giải khuyến khích

	24

	Phát triển thương hiệu làng nghề nón lá làng Chuông
	Phạm Văn Huấn - 46T4
Kiều Linh Hương - 46T4
Tạ Quang Dương - 46T4
	46T4
	PGS.TS. Nguyễn Quốc Thịnh
	Giải khuyến khích

	25
	Khoa Quản trị nhân lực
	Thị trường lao động giúp việc gia đình tại Hà nội- Thực trạng và giải pháp
	Đậu Thị Diễm Ngọc - 47U4
Đào Thị Lý - 47U4
Lê Thị Minh - 47U5
	47U4
47U4
47U5
	TS. Mai Thanh Lan
	Giải nhất

	26

	Thực tập tốt nghiệp đại học tại các trường đại học khối kinh tế- Thực trạng và giải pháp
	Giáp Thị Quyên - 47U2
Đặng Ngọc Long - 47U3
Mai Quang Đại - 47U5
	47U2
47U3
47U5
	TS. Nguyễn Thị Minh Nhàn
	Giải khuyến khích

	27

	Nghiên cứu các kỹ năng nghề nghiệp cần thiết của sinh viên ngành Quản trị nhân lực trường Đại học Thương Mại
	Nguyễn Thị Thùy Linh - 46U1
Lê Ngọc Chi Mai - 46U4
	46U1
46U4
	TS. Mai Thanh Lan
	Giải khuyến khích

	     HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

	   GS.TS. Đinh Văn Sơn